Probationum fan-  
guinis, a aer in  
arteria venali co-  
tinetur.

Quoniam abſci-  
di poſſit cor à  
cane & adhuc illi ut  
ea parampari poterit.

Mirum non esse  
Arifotelis eun-  
ca non nouisse.

Cerebri morus &  
temploſ.

REALDI COLUMBI  
CREMONENSIS  
DE RE ANATOMICA  
LIBER XV.

DE IHS QVAE RARO IN ANATOME  
REPERIVNTVR.

10

Medici superioris  
autatis qualies.

Satius est ignorare quam scire per personam. Cognitionem sum p[ro]p[ri]e medici non debet medici in pharmacopolas retinere. Autome quoniam do oīm tradatur.

Ridiculum, mons-  
trosus est quod ei Mundini h[ab]ent non censem-  
nit.

Anatomie publi-  
cae xx. annos pro-  
fessus.

Iacobus Bonus.  
Difficiliter, omne  
genus hominum  
pigerumnum ab  
eis.

In capitulis futuris

**R**O F F C T O miseret me vicem superioris aetatis medicorum qui in fruolis, & dialeticis questionibus die nocte; tempus conterentes, de his rebus abf[er]q[ue] quarum exequita cognitione ne nosce quidem morbos ipsos vlo pacto possumus, nihil docebant, dicebant, vel adeo confuse, & indistincte, & infide, vt ignorare fatius fuisset, quam perpera scire. & vt de materia medicinali nunc nihil dicam, quam omnem ad pharmacopolas reciebant, Anatomice rei vel profus ignari erant, vel quod tonforibus quoque notissimum erat, id tantum sciebant. Itaque cum Anatomicam distinctionem publice proficiebant, situm querebat intestinorum, ventriculi, icorū, lienis, vesicae, renū, cordis, pulmonisq[ue], deinde calvaria disrupta, cerebrum ibi continer videbant, reliqua oscitante fane, & suis cum arabis cæcuentibus, quid si quicquam illis occurrebat præter haec, aut quod cum Mundini, aut Auctore feritis non conueniret, id omne tanquam monstrum nature in illius individui fabrica ostentabant, adeo vt complura monstrorum in singulis cadaveribus esse existimat. Ego uero licet ab ineunte atate innumerā corpora dissecuerim, & ab hinc quindecim annos, & amplius complura cadavera Patauij, Pilis, Romæq[ue] in corona frequentis Academiae, tamen haec duntaxat rara uisu, & à ceteris discrepantia obseruare potui, que reticere nullo pacto possum, vt hoc expro obseruare alia quoq[ue] posse potissimum diligenteres Anatomici, prius vero quam de rebus raris historiam exordiar: hoc vnu te excellens Iacobus Bone admontum volo, nullum genus hominū mihi dissecandum defuisse, nisi mutum hominem ab ortu, quamvis quandoq[ue] anno uno quatuordecim cadavera mihi dissecare cotigere. Hinc igitur de rebus in Anatome hominis raris, & animanuer tēdis à capite incipiā. Capitis futuras uario modo se habere comp̄peri